№ дела 2-2578-37-550/2024
УИД 26MS0139-01-2024-003672-86
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

27 августа 2024 года                                                                                              г. Михайловск
Мировой судья судебного участка № 4 Шпаковского района, Ставропольского края Черниговская И.М., в период исполнения обязанностей мирового судьи судебного участка №1 Шпаковского района Ставропольского края,
с участием:

ответчика Белова С.В.,
при секретаре судебного заседания Петиной О.А.;

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная  компания «ФИНМОЛЛ» к Белову Сергею Владимировичу о взыскании задолженности, государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,  суд

Р Е Ш И Л:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная  компания «ФИНМОЛЛ», * к Белову Сергею Владимировичу** о взыскании задолженности,  государственной пошлины, удовлетворить.

Взыскать с  Белова Сергея Владимировича в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная  компания «ФИНМОЛЛ» сумму задолженности по договору нецелевого потребительского займа  № 01259755 от 08.08.2022г.  в  размере 9500 (девять тысяч пятьсот)  рублей 57 копеек.

Взыскать с Белова Сергея Владимировича в пользу Общества с ограниченной ответственностью Микрокредитная  компания «ФИНМОЛЛ», судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей 00 копейки.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Шпаковский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                                                                И.М. Черниговская